BỘ QUỐC PHÒNG

BỆNH VIỆN TWQĐ 108

Số:            /QĐ - BV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày 05  tháng 09 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai sử dụng và lưu trữ Hồ sơ bệnh án điện tử (EMR) thay

Hồ sơ bệnh án giấy; lưu trữ, truyền tải hình ảnh y tế thay in phim và lưu

trữ thông tin xét nghiệm thay việc in giấy tại Bệnh viện TWQĐ 108

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN TWQĐ 108

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ban hành ngày 11 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ban hành ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ban hành ngày 22 tháng 06 năm 2023;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06 tháng 06 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về hướng dẫn triển khai hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-QY ngày 01 tháng 04 năm 2025 của Cục

trưởng Cục Quân y về việc triển khai hồ sơ bệnh án điện tử trong quân đội;

Căn cứ Hướng dẫn số 3148/HD-QY ngày 28 tháng 06 năm 2025 của Cục

trưởng Cục Quân y về việc triển khai hồ sơ bệnh án điện tử trong quân đội thực

hiện Thông tư 13/2025/TT-BYT ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Bộ Y tế;

  Căn cứ Kế hoạch số 5727/KH-BV ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Bệnh viện

TWQĐ 108 về việc công bố triển khai hồ sơ bệnh án điện tử tại Bệnh viện TWQĐ 108;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thẩm định Bệnh viện TWQĐ 108 đạt chuẩn

bệnh viện không giấy tờ ngày 25 tháng 4 năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp và Trưởng ban Công

nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Triển khai sử dụng, lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử (EMR) thay bệnh

án giấy; lưu trữ, truyền tải hình ảnh y tế thay in phim và lưu trữ thông tin xét

nghiệm thay việc in giấy tại Bệnh viện TWQĐ 108 từ ngày 08 tháng 09 năm 2025.

 Điều 2. Các loại hồ sơ bệnh án áp dụng và giá trị pháp lý của hồ sơ EMR gồm:

1. Hồ sơ bệnh án điều trị nội trú; điều trị nội trú ban ngày, hồ sơ bệnh án

ngoại trú và các loại hồ sơ bệnh án khác theo quy định của Bộ Y tế.

 2. Hồ sơ EMR được lập, cập nhật, sử dụng và hiển thị ký điện tử, ký số; lưu

trữ bằng phương tiện điện tử đáp ứng các quy định của Nhà nước, Bộ Y tế, Bộ

Quốc phòng và có giá trị như hồ sơ bệnh án giấy.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp, Trưởng Ban Công nghệ thông

tin, Chỉ huy các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tổng cục HC-KT (để báo cáo);

- Cục Quân y (để báo cáo);

- BHXH Hà Nội (để phối hợp);

- BHXH BQP (để phối hợp)

- Cục KHCN&ĐT - Bộ Y tế (để phối hợp);

- Cục QLKCB - Bộ Y tế (để phối hợp);

- Cục QLYDCT- Bộ Y tế (để phối hợp);

- Ban Giám đốc BV TWQĐ 108;

- Các đơn vị trong toàn Bệnh viện;

- Lưu VT, KHTH, P80.

GIÁM ĐỐC

Thiếu tướng Lê Hữu Song

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T00:25:14+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Bùi Việt Hùng<hungbv@vien108.bqp> đã ký lên văn bản này!

		Le Huu Song
	2025-09-06T08:46:01+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T11:07:18+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỆNH VIỆN TRUNG ƯƠNG QUÂN ĐỘI 108<tinhpt.108@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T11:11:04+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỆNH VIỆN TRUNG ƯƠNG QUÂN ĐỘI 108<tinhpt.108@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!